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Urządzenie według patentu nr 25 879
służy do wytwarzania tlenu, zwłaszcza do
celów leczniczych. Przy wytwarzaniu ma¬
łych ilości tlenu nie chodzi tak bardzo o to,
czy tlen jest nieco tańszy, czy też nieco
droższy, a zależy natomiast na tym, aby
urządzenie było tanie, a doprowadzanie
tlenu było dogodne i bez zarzutu.

Istnieje szereg chorób, przy których
leczeniu stosuje się inhalację tlenu, w któ¬
rym rozpylono oleisty środek leczniczy,
np, przy leczeniu astmy. Do rozpylania wy¬
mienionego środka leczniczego stosuje się
jednak ciśnienie (1 — 5 m słupa wody)
daleko większe, aniżeli tylko w celu dopro¬
wadzenia tlenu do maski, do czego wy¬
starcza już ciśnienie wyższe od atmosfe¬

rycznego jedynie o kilka centymetrów słu¬
pa wody.

Według wynalazku niniejszego źródło
tlenu jest wyzyskiwane do obydwóch ce¬
lów. Jak wykazały doświadczenia, ciśnie¬
nie w urządzeniu może być podwyższone
do jednej lub większej liczby atmosfer
przez dławienie. Zamiast tlenu można za*
stosować każdy inny gaz.

Na rysunku przedstawiono urządzenie
według wynalazku niniejszego w dwóch
przykładach wykonania, przy czym fig. 1
przedstawia całkowite urządzenie w wi¬
doku z boku i w częściowym przekroju, a
fig. 2 — najbardziej odpowiednią postać
wykonania zaworu, zamykającego przewód
gazu tłoczonego i uruchomianego w uchwy-



cie maski. Urządzenie to składa się z czę¬
ści następujących: głowicy zapałowej 1,
naboju 2 wydzielającego tlen, przewodu 3
doprowadzającego tlen, przewodu ciśnie¬
niowego 4, osłony zaworowej 5, płytki za¬
worowej 6, sprężyny naciskowej 7, śruby
nastawczej 8, pokrywki 9 wraz z dwiema
rurkami giętkimi, balonika 10, węża 11
służącego do połączenia z maską zaworu
12, umieszczonego w przewodzie ciśnienio¬
wym, węża ciśnieniowego 13 prowadzącego
do maski, urządzenia 14 do rozpylania
środka leczniczego, maski 15 do wdychania
tlenu oraz skrzynki ochronnej 16. Pokrywa
skrzynki 16 nie jest uwidoczniona na ry¬
sunku.

Urządzenie działa w sposób następują¬
cy. Po uderzeniu w głowicę zapałową 1 z
naboju 2 rozpoczyna się wydzielanie tlenu.
Tlen przewodem 3 wchodzi do dolnej ko¬
mory osłony 5 i do przewodu 4 aż do za¬
woru 12. Po otworzeniu tego zaworu część
tlenu przepływa wężem 13 do urządzenia
14 rozpylającego środek leczniczy. Urzą¬
dzenie 14 jest zaopatrzone w dyszę ciśnie¬
niową, dzięki której ciśnienie tlenu stop¬
niowo wzrasta i podnosi płytkę 6 przezwy¬
ciężając nacisk sprężyny 7. Tlen wobec te¬
go wchodzi poprzez otwory śruby nastaw¬
czej 8 i poprzez obie rurki, umieszczone w
pokrywce 9, do balonika 10 i poprzez wąż
11 do maski 15, z której tlen jest zużywa¬
ny do wdychania. Za pomocą śruby 8 moż¬
na dowolnie nastawiać ciśnienie sprężyny
7, a tym samym także ciśnienie tlenu. Jeśli
środka leczniczego nie rozpyla się, wów¬
czas zawór 12 należy zamknąć.

Według szczególnie korzystnej odmia¬

ny wykonania urządzenia według wynalaz¬
ku zawór 12 umieszcza się w uchwycie ma¬
ski w celu ułatwienia uruchomiania go we
właściwym czasie zgodnie z okresem wde¬
chu i wydechu. Na fig. 2 przedstawiono
przykład takiego urządzenia umieszczone¬
go w przewodzie gazu tłoczonego. Do ma¬
ski 15 prowadzi przewód 11 gazu wdecho¬
wego z balonika oraz przewód 13 gazu tło¬
czonego. W przewodzie 13 umieszczony
jest zawór 12. Przez nacisk na zawór 12
palcem dopływ prądu gazu sprężonego do
rozpylacza 14 może być regulowany dowol¬
nie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do inhalacji, znamienne
tym, że przewód doprowadzający tlen jest
zaopatrzony w zawór rozdzielczy (5, 6),
regulowany za pomocą sprężyny (7) i po¬
łączony przewodem (11) z maską {15) i ba¬
lonikiem (10), oraz w odgałęzienie (4) u-
mieszczone przed zaworem (5, 6) i połą¬
czone z przewodem (13) zaopatrzonym w
zawór (12) i rozpylacz (14) osadzony w
masce (15).

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że przewód doprowadzający
gaz do rozpylacza jest zaopatrzony w za¬
wór regulujący, umieszczony w uchwycie
maski.

I. G. Farbenindustrie
Aktiengesellschaft.

Zastępca: Inż. J. Wyganowski,
rzecznik patentowy.
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Do opisu patentowego Nr 27223.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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